兼董事会秘书的议案》，同意聘任徐浪先生为公司副总裁、董事会秘书，任期从本次董事会

审议通过之日起至第五届董事会届满为止。

相关信息刊登于 2015 年 5 月 23 日的《证券时报》、《上海证券报》、《中国证券报》

和巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)。

6、2015 年 9 月 30 日，公司第五届董事会第九次会议审议通过了《关于使用部分超募资

金和自有资金参与竞拍前海股权交易中心（深圳）有限公司股权的议案》，同意公司与其他

合格投资者组成联合体，使用不超过人民币 20,000 万元参与竞拍前海股权交易中心（深圳）

有限公司（以下简称“标的企业”）增资扩股后 7.64395%的股权（以工商行政管理部门 终

核准登记的信息为准），其中以超募资金 13,221.403398 万元支付部分对价，剩余对价以公司

自有资金支付。

2015 年 11 月 12 日，公司收到北京产权交易所有限公司所发来的《增资扩股凭证》，公

司与深圳市腾邦国际商业服务股份有限公司、广州御银科技股份有限公司、深圳市新浩投资

发展有限公司、深圳市创时股权投资合伙企业（有限合伙）、深圳尚国金汇投资企业（有限

合伙）、深圳前海华邦盛道投资合伙企业（有限合伙）和云南惠众东陆投资合伙企业（有限

合伙）等其他 7 家合作方组成联合体以 126,000 万元人民币成功竞买标的企业新增注册资本

60,000 万元，新增注册资本占增资后标的企业注册资本的比例为 50.9597%，其中：公司以

18,900 万元人民币成功认购标的企业新增注册资本 9,000 万元，占其增资扩股后股权的

   2015 年年度报告全文

48

7.6440%。

相关信息刊登于 2015 年 10 月 8 日的、2015 年 11 月 13 日的《证券时报》、《上海证券

报》、《中国证券报》和巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

二十、社会责任情况

□ 适用 √ 不适用

二十一、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

   2015 年年度报告全文

49

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 132,138,857 46.97% 50,212,766 132,138,857 -46,827,268 135,524,355 267,663,212 40.05%

3、其他内资持股 132,138,857 46.97% 50,212,766 132,138,857 -46,827,268 135,524,355 267,663,212 40.05%

   境内自然人持股 132,138,857 46.97% 50,212,766 132,138,857 -46,827,268 135,524,355 267,663,212 40.05%

二、无限售条件股份 149,175,043 53.03% 56,686,516 149,175,043 45,604,186 251,465,745 400,640,788 59.95%

1、人民币普通股 149,175,043 53.03% 56,686,516 149,175,043 45,604,186 251,465,745 400,640,788 59.95%

三、股份总数 281,313,900 100.00% 106,899,282 281,313,900 -1,223,082 386,990,100 668,304,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2015 年 2 月 27 日，公司 2014 年年度股东大会审议通过了《关于公司 2014 年度利润

分配预案的议案》，同意公司以现有总股本 28,131.39 万股为基数，以未分配利润向全体股东

每 10 股送红股 3.80 股，派发现金股利人民币 1.00 元（含税）；同时，以资本公积金向全体

股东每 10 股转增 10 股。

相关信息刊登于 2015 年 2 月 28 日的《证券时报》、《上海证券报》、《中国证券报》

和巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)。

2、由于公司 2014 年度加权平均净资产收益率 3.39%，以 2011 年度为基准年，2014 年度

较 2011 年度净利润增长率-37.60%，未达到《限制性股票激励计划》定制的业绩目标。根据

《限制性股票激励计划》的规定，公司对激励对象已获授但未解锁的限制性股票共计 1,046,367

股进行回购注销。

由于公司限制性股票激励对象周宏、王华选、朱涛、许付军、宋太安、张永佳、鲍志学

等 7 人向公司提出辞职并已获得同意，根据公司《限制性股票激励计划》“第三十三条 激励

对象发生职务变更、离职或死亡”以及“第八章 限制性股票的回购注销”的相关规定已不符

   2015 年年度报告全文